
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทน.  ๒๕/๒๕๖๗ 

เรื่อง  การจัดตั้งกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนท่ัวไปและเพ่ือผู้ลงทุน 
ท่ีมิใช่รายย่อย  และการเข้าทำสัญญา 

รับจัดการกองทุนส่วนบุคคล 
(ฉบับท่ี  ๑๕) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
(ฉบับท่ี  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๑๑๗  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (๖/๑)  ของวรรคหนึ่ง  ในข้อ  ๘  แห่งประกาศคณะกรรมการ
กำกับตลาดทุน  ที่  ทน.  ๘๘/๒๕๕๘  เรื่อง  การจัดตั้งกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไปและเพื่อผู้ลงทุน  
ท่ีมิใช่รายย่อย  และการเข้าทำสัญญารับจัดการกองทุนส่วนบุคคล  ลงวันท่ี  ๑๗  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทน.  ๓๕/๒๕๖๖  เรื่อง  การจัดตั้ง
กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไปและเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย  และการเข้าทำสัญญารับจัดการกองทุน  
ส่วนบุคคล  (ฉบับท่ี  ๑๒)  ลงวันท่ี  ๒๓  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๖/๑) สิทธิประโยชน์ทางภาษีเพื ่อส่งเสริมการลงทุนเพื ่อความยั ่งยืนของประเทศไทย  
ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื ่อวันที ่  ๒๑  พฤศจิกายน  พ .ศ.  ๒๕๖๖  และมติคณะรัฐมนตรีเมื ่อว ันท่ี    
๓๐  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗” 

ข้อ ๒ ให ้ยกเล ิกความในข ้อ  ๘/๒  แห ่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาด ทุน   
ที่  ทน.  ๘๘/๒๕๕๘  เรื่อง  การจัดตั้งกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไปและเพื ่อผู ้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย   
และการเข ้าทำส ัญญาร ับจัดการกองทุนส ่วนบุคคล  ลงว ันที ่  ๑๗  ธ ันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘   
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทน.  ๓๕/๒๕๖๖  เรื่อง  การจัดตั้ง
กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไปและเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย  และการเข้าทำสัญญารับจัดการกองทุน  
ส่วนบุคคล  (ฉบับท่ี  ๑๒)  ลงวันท่ี  ๒๓  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 



๒ 

“ข้อ ๘/๒ ในกรณีที่เป็นการขออนุมัติจัดตั้งกองทุนรวมที่มีการแบ่งชนิดของหน่วยลงทุนตาม
กรณีสิทธิประโยชน์ทางภาษีเพื่อส่งเสริมการลงทุนเพ่ือความยั่งยืนของประเทศไทยตามมติคณะรัฐมนตรี 
เมื่อวันท่ี  ๒๑  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖  และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี  ๓๐  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗   
กองทุนรวมดังกล่าวต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 

(๑) ไม่เป็นกองทุนรวมเพ่ือการเลี้ยงชีพ 
(๒) ไม่เป็นกองทุนรวมเพ่ือการออม 
(๓) ต้องระบุข้อความ  “ชนิดไทยเพื่อความยั่งยืน”  ไว้ในชื่อชนิดของหน่วยลงทุนดังกล่าว” 
ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


